

Handläggare
Josefine Gustafsson
Telefon: 08-50822043

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-06-15

Tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud - motion från (SD)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Gabriel Kroon (SD) och Linnea Vinge (SD) har lämnat en motion med förslaget att ge kommunfullmäktige i uppdrag att utreda hur information om föreningar och andra civilsamhällesaktörer som erhållit finansiering av staden kan stärkas gentemot medborgarna via stadens egna digitala kanaler.

Förvaltningen instämmer att staden idag behöver ett tydligare och enklare sätt att söka information gällande föreningar, samarbeten samt hur föreningar kan söka bidrag. Ett gemensamt och digitalt föreningsregister där varje part själv kan söka fram den aktuella informationen skulle kunna förenkla för alla parter i staden. Ett förbehåll är att ett eventuellt utredningsuppdrag bör innefatta organisering och utformning för att undvika resurskrävande arbete hos nämnderna och föreningarna.

Ärendet

Gabriel Kroon (SD) och Linnea Vinge (SD) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ges i uppdrag att utreda hur informationen om förekomsten av lokala föreningar och andra kommunstödda civilsamhällesaktörer kan stärkas gentemot medborgarna via stadens egna digitala kanaler.

Motionärerna framhåller att informationen av utbudet av olika föreningar och projekt som medborgare kan delta i är begränsad och svåråtkomlig. Vidare framhålls att det inte finns en enhetlig portal eller samlingsida

på stadens offentliga webbplats som redogör för pågående projekt eller föreningar som finansieras av staden med verksamhet i Stockholm.

Detta medför svårigheter för intresserade medborgare att söka fram information om föreningar och deras aktiviteter. Det medför även svårigheter för föreningarna själva att söka samarbeten och bidrag. Motionärerna föreslår att staden uppdras att skapa en digital samlingsplats för föreningar och andra aktörer som erhåller stöd från kommunen. Motionärerna tänker att en digital samlingsplats även skulle kunna vara öppen för övriga föreningsaktörer, föreningar som inte har erhållit bidrag, som vill annonsera sin verksamhet och locka nya besökare. Motionärerna förordar att formerna för hur tillgängligheten ska stärkas digitalt bör ske inom ramen för en utredning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är medveten om de svårigheter som finns för föreningarna i dagsläget och hur svårt det är att söka den information som behövs för bedriva sin verksamhet.

Förvaltningen ser fördelar med ett register över samtliga föreningar som erhållit bidrag från stadens olika förvaltningar. Ett register likt det som idrottsförvaltningen har skulle även underlätta arbetet med att behandla inkomna ansökningar om föreningsbidrag.

<https://booking.stockholm.se/SearchAss/SearchAss.aspx>

Skulle staden införa ett gemensamt register eller digital plattform bör detta kunna filtreras på de olika stadsdelarna eller förvaltningarna. Förvaltningen bedömer också att genom att tydliggöra information om stadens föreningsliv så skapas också mervärde för medborgarna och föreningslivet.

Ett eventuellt utredningsuppdrag utifrån förslaget i motionen bör innefatta hur koordinering och administration av informationen ska organiseras och utformas utan att detta blir resurskrävande för organisationerna som anordnar aktiviteter eller för bidragsgivande nämnd. Samtidigt är det också av vikt att utreda hur man kan säkra tillförlitligheten i informationen.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lars Wennberg
tf. stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Alex Baena
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Remissunderlag - Tydligare digital kommunikation av Stockholms
föreningsutbud - motion från (SD)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lars Wennberg, tf. stadsdelsdirektör	2023-05-30
Alex Baena, avdelningschef	2023-05-30